
 
Sedlec – kanalizační stoky 

Datum vydání 
22.10.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sedlec 

Počet stran: 
Stránka 1 z 22 

 

 

 

Kanalizační řád stokové sítě 

obce Sedlec 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 
 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 

 266 01 Beroun - Závodí 

www.vakberoun.cz 

e-mail: vakberoun@vakberoun.cz 

 

 

 

 

říjen 2025 

http://www.vakberoun.cz/
mailto:vakberoun@vakberoun.cz


 
Sedlec – kanalizační stoky 

Datum vydání 
22.10.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sedlec 

Počet stran: 
Stránka 2 z 22 
[...]
z lapáků a odlučovačů do veřejné kanalizace přímo nebo prostřednictvím 

kanalizační přípojky. Doklad o řádném vývozu závadné látky z lapáku a 

odlučovače je vlastník kanalizační přípojky povinen předložit na vyžádání 

provozovateli nebo vlastníkovi kanalizace.  

 
Výdejní plochy čerpacích stanic pohonných hmot nesmí být odkanalizovány do 

kanalizace pro veřejnou potřebu a musí být zastřešeny. Nesplnění této podmínky 

lze povolit jen ve zvláštních případech na základě písemného souhlasu 

provozovatele.  

Producent je povinen předčistit a dezinfikovat odpadní vody z infekčních provozů 

(zdravotnické zařízení I. kategorie) tak, aby choroboplodné zárodky byly zcela 

zneškodněny. 

 

Obsah chemických WC patří mezi zvláštní odpadní vody se znečištěním 

překračujícím standardní limity Kanalizačního řádu. Takové odpadní vody je 

možné vypouštět jen s písemným souhlasem a na základě dodatku ke smlouvě 

o odvádění odpadních vod, a to pouze v případě, že je k dispozici dostatečná 

kapacita ČOV.  

 

Producenty odpadních vod, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle 

Kanalizačního řádu vyžadují předchozí čištění (mimo DČOV), provozovatel uvede v 

příloze Kanalizačního řádu.  

 

K vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky musí být 

vždy vydáno povolení vodoprávního úřadu podle § 16 zák. č. 254/2001 Sb. 

Přičemž přípustné je pouze vypouštění odpadních vod se zbytkovým obsahem 

závadných látek.  

 

Mimo odvádění odpadních vod řádným napojením na kanalizaci pro veřejnou 

potřebu existuje možnost dovozu obsahu jímek či jiné zvláštní odpadní vody, 

eventuálně čistírenského kalu přímo na ČOV. Na tento způsob likvidace zvláštní 



 
Sedlec – kanalizační stoky 

Datum vydání 
22.10.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sedlec 

Počet stran: 
Stránka 10 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Sedlec u Líbeznice 

                                                                    
10 

odpadní vody však neexistuje právní nárok, závisí vždy na posouzení zatížení a 

režimu ČOV a musí být sjednán s provozovatelem samostatnou smlouvou. Cena je 

v těchto případech dána platným ceníkem služeb provozovatele. Pokud jsou 

odpadní vody shromažďovány v jímce, její obsah je třeba vyvážet na příslušnou 

ČOV oprávněnou osobou. Doklad o řádném vývozu je vlastník povinen předložit na 

vyžádání vodoprávnímu úřadu. 

 

ČOV Sedlec odpadní vody z jímek nepřijímá. 

a.5 Cíle kanalizačního řádu 

Kanalizační řád vytváří právní a technický rámec pro užívání stokové sítě obce 

Sedlec tak, aby zejména: 

 

a) byla plněna rozhodnutí vodoprávního úřadu 

b) nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a objektů 

b Technický popis stokové sítě 

b.1 Druh kanalizace a údaje o jejím rozsahu 

Na území obce Sedlec je vybudována oddílná kanalizační síť, gravitační i tlaková. 

Páteřní stoku tvoří gravitační stoka „A“, na ni se napojují odbočující stoky 

z jednotlivých ulic. Stoka „CA“ je tlaková, do ní jsou zaústěny výtlaky z domovních 

čerpacích jímek. Stoka je zaústěna do stoky „C“ v šachtě Š6C. 

Odpadní vody jsou odváděny na čistírnu odpadních vod v lokalitě na východním 

okraji obce Sedlec u silnice směrem na Líbeznice, na pozemcích p.č. 60/2 a st. 

121, k.ú. Sedlec u Líbeznice. Recipientem je bezejmenný vodní tok, levostranný 

přítok Líbeznického potoka. 

 

V r. 2024 byla vybudována gravitační splašková kanalizace (stoka „A“) odvádějící 

odpadní vody z nové výstavby 12 RD v lokalitě Na Kovárně, v k.ú. Sedlec u 

Líbeznice, na pozemcích p.č. 205/19, 215/1 a 44. Splašková stoka „A“ je 

napojena na stávající kanalizaci ve stávající vstupní šachtě, která je nově zřízena. 

 

Gravitační kanalizace obec Sedlec 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

stoka kamenina 200 kamenina 200 32,80 

kamenina 200 kamenina 200 29,00 

spojovací kamenina 300 kamenina 300 45,50 

stoka PVC 300 PVC, PE 300 462,50 

stoka PP 300 2017 PVC, PE 300 343,30 

stoka kamenina 250 kamenina 250 78,10 

stoka kamenina 300 kamenina 300 2099,40 

stoka PVC 250 PVC, PE 250 576,80 

Celkem     3667,40 

 



 
Sedlec – kanalizační stoky 

Datum vydání 
22.10.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sedlec 

Počet stran: 
Stránka 11 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Sedlec u Líbeznice 

                                                                    
11 

Tlaková kanalizace obec Sedlec 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

stoka PE 63  PVC, PE 63 174,10 

Celkem     174,10 

 

Gravitační kanalizace Brusel s.r.o. 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

stoka A   ULTRA SOLID PP SN12 300 150,3 

Celkem     150,3 

(dle skutečného zaměření) 

 

b.2 Situování kmenových stok 

Příloha č. 2 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci  

b.3 Odlehčovací komory a jejich rozmístění 

Na stokové síti v obci není žádná odlehčovací komora. 

b.4 Ředění splaškových vod 

Kanalizace v obci je řešena jako oddílná. 

b.5 Objekty na kanalizaci  

Na kanalizační síti se nenachází žádná čerpací stanice. Na stokové síti jsou pouze 

revizní šachty a na každé přípojce je vybudována revizní šachta (pro kontrolu 

úrovně znečištění odtékajících odpadních vod). 

b.6 Hydrologické údaje 

Úhrn srážek dosahuje hodnoty 550–700 mm/rok. 

b.7 Počty obyvatel v obci 

Aktuálně má obec dle českého statistického úřadu 592 obyvatel. Na stránkách 

obce je uveden údaj trvale žijících obyvatel 378, z databáze VUME vychází údaj 

394 obyvatel. Na kanalizační síť a ČOV je dle smluv připojeno 525 obyvatel. 

V lokalitě Na Kovárně se počítá s dalšími cca 48 připojenými osobami. 

b.8 Odběry vody a kanalizační přípojky 

Průměrná spotřeba vody v obci Sedlec je 36 m3 /osobu/ rok. Počet kanalizačních 

přípojek v obci je celkem 162. V lokalitě Na Kovárně je dalších 73 přípojek. 

b.9 Údaje související s cílem kanalizačního řádu 

Žádné další údaje týkající se cílů kanalizačního řádu se neuvádějí. 



 
Sedlec – kanalizační stoky 

Datum vydání 
22.10.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sedlec 

Počet stran: 
Stránka 12 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Sedlec u Líbeznice 

                                                                    
12 

c Mapová příloha s vyznačením     

c.1 Hlavní producenti odpadních vod    

Splaškové odpadní vody z domácností a odpadní vody z výrobní a podnikatelské 

činnosti.  

c.2 Producent s možností vzniku havarijního znečištění 

V obci Sedlec není žádný producent s možností vzniku havarijního znečištění. 

c.3 Místo pro měření a odběr vzorků 

Měrný objekt na ČOV Sedlec je osazen Parshallovým měrným žlabem P2 

s ultrazvukovou sondou a vyhodnocovací jednotkou. 

Vzorky OV se odebírají na přítoku a odtoku z ČOV – typ A (2hodinové směsné 

vzorky získané slévání objemově stejných dílčích vzorků odebíraných v intervalu 

15 minut), s četností 1x měsíčně. 

c.4 Odlehčovací komory  

Na kanalizační síti se nenachází žádná odlehčovací komora.  

c.5 Čistírna odpadních vod kanalizace 

Vyčištěná odpadní voda z čistírny odpadních vod Sedlec je vypouštěna do 

recipientu, kterým je bezejmenný vodní tok. 

c.6 Čistírna odpadních vod a předčistící zařízení 
odběratelů 

Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní vody přes septiky ani 

žumpy. Na systém kanalizace není napojen žádný odběratel s čistírnou odpadních 

vod nebo předčisticím zařízením. 

d Údaje o čistírně odpadních vod  

d.1 Popis ČOV Sedlec (600 EO) 

Čistírna odpadních vod Sedlec byla povolena v roce 2004. V roce 2016 byla 

provedena intenzifikace ČOV, kdy došlo k rozšíření kapacity z 250 EO na 2 x 300 

EO. Do trvalého provozu byla uvedena v roce 2019. 

 

Dvoulinková mechanicko-biologická ČOV pro kapacitu 600 EO je určena pro čištění 

splaškových odpadních vod z intravilánu obce Sedlec.  

Čištění odpadních vod probíhá biologickým způsobem v železobetonové nádrži – 

biologickém reaktoru. Vybudovanými betonovými přepážkami a nerezovými 

vestavbami je vytvořen prostor aktivační, denitrifikační, dosazovací – separační, a 

prostor pro zahuštění a akumulaci přebytečného kalu. 



 
Sedlec – kanalizační stoky 

Datum vydání 
22.10.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sedlec 

Počet stran: 
Stránka 13 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Sedlec u Líbeznice 

                                                                    
13 

Odpadní vody z obce Sedlec jsou stávající oddílnou gravitační kanalizační sítí 

odváděny do objektu hrubého čištění, dále do biologické ČOV. Mechanické 

předčištění odpadních vod je zajištěno pomocí strojně stíraných česlí. Mechanicky 

předčištěná odpadní voda je vedena do denitrifikační části biologického čištění. 

V denitrifikační části je umístěno ponorné míchadlo, které udržuje aktivovaný kal 

ve vznosu. Z denitrifikačního prostoru aktivovaný kal přechází prostupy ve stěně 

do aktivačních – nitrifikačních nádrží. Aktivační nádrže jsou osazeny 

provzdušňovacími elementy, které jsou umístěny na dně nádrže. K oddělení 

aktivovaného kalu od vyčištěné vody dochází v dosazovacích nádržích, které jsou 

z prostorových důvodů vloženy do nitrifikačních nádrží. Ze dna dosazovacích 

nádrží je kal přečerpáván hydropneumatickými čerpadly (mamutkami) zpět do 

denitrifikační části ČOV. Udržování směsi ve vznosu v aktivačních nádržích, jako i 

dodávka potřebného množství kyslíku pro proces čištění je zabezpečeno 

pneumaticky, vháněním vzduchu do technologického procesu dmychadlem přes 

provzdušňovací elementy jemnobublinné aerace. 

Proces čištění je navrhnutý jako nízkozatížená aktivace s aerobní stabilizací kalu. 

Odčerpaný přebytečný kal z procesu čištění je biologicky aerobně stabilizovaný, 

dobře manipulovatelný, dále se nerozkládá a nezpůsobuje senzorické závady. 

 

K zahuštění a akumulaci přebytečného kalu slouží prostor kalové nádrže. Z ČOV 

se přebytečný kal likviduje odvozem v tekuté formě pomocí cisternových vozidel 

k dalšímu zpracování na jinou ČOV, nebo pomocí mobilních odvodňovacích 

kontejnerů.  

Vzhledem k požadavkům vodoprávního úřadu na vysokou kvalitu vyčištěné vody 

je technologie čištění vybavena o třetí stupeň dočištění na mikrosítovém filtru a o 

chemické srážení fosforu (není aktuálně v provozu). 

Vyčištěná voda z ČOV odtéká stávajícím gravitačním potrubím přes měrný objekt 

do místního recipientu, bezejmenné vodoteče, levostranného přítoku Líbeznického 

potoka. 

 

Kapacita ČOV, hydraulické a látkové zatížení 

 

Množství odpadních vod 

 

Čistírna odpadních vod je navržena na základě nátokových parametrů odvozených 

z průměrného předpokládaného denního nátoku odpadních vod z obce Sedlec 

Q24=78,7 m3/d a látkového zatížení 36,0 kg/d BSK5, cílový stav odpovídá 600 EO.  

 

Qmin = 0,6 m3/h = 0,2 l/s 

Q24 = 78,7 m3/d = 0,9 l/s 

Qd = 116,2 m3/d = 1,3 l/s 

Qh = 12,3 m3/h = 3,4 l/s 

 

Přiváděné znečištění 

BSK5 = 36,0 kg/d = 457 mg/l 

CHSK = 66,0 kg/d = 838 mg/l 

NL = 33,0 kg/d = 419 mg/l 

Nc = 6,0 kg/d = 76 mg/l 

Pc = 1,5 kg/d = 19 mg/l 

 

 

 



 
Sedlec – kanalizační stoky 

Datum vydání 
22.10.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sedlec 

Počet stran: 
Stránka 14 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Sedlec u Líbeznice 

                                                                    
14 

Produkce kalu při plném látkovém zatížení ČOV 

 

Množství kalu při projektované účinnosti čištění dle BSK5 a dle NL se bude 

pohybovat při předpokládaném zahuštění kalu 3% a cílové kapacitě ČOV 600 EO 

kolem 0,76 m3/d. 

 

d.2 Současný stav ČOV Sedlec 

Rozhodnutím Městského úřadu Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, odboru 

životního prostředí č.j. MÚBNLSB-OŽP-107142/2023-PROMI, ze dne 21.6.2023 

bylo podle §8 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách v platném znění, 

povoleno vypouštění odpadních vod z ČOV Sedlec do vodního toku. 

 

Povolené množství: 

Qrok 28 700 m3/rok 

Qprům 0,91 l/s 

Qmax 3,4 l/s 

Qměs 3 500 m3/měs 

 
Povolené emisní limity: 
Ukazatel jakosti p (mg/l) m (mg/l) t/rok 

BSK5 22 30 0,37 

CHSKCr 75 140 1,54 

NL 25 30 0,42 

Ukazatel jakosti Průměr (mg/l)   

N-NH4 12* 20** 0,34 

N-NO3 sledovat   

Pcelk sledovat   

Ncelk sledovat   
 

* - aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok 

** - hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku 

z biologického stupně vyšší než 12°C 

 „p“ - přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných 

odpadních vod 

„m“ - maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků 

vypouštěných odpadních vod, maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné. 

 

Vzorkování na přítoku a odtoku z ČOV, typ vzorku A, vzorkování 12x ročně. 

 

Typ a objemy vypouštěných odpadních vod do kanalizace v jednotlivých hodinách 

dne a dní v roce - tyto údaje nejsou na kanalizaci (přítoku do ČOV) měřeny, 

včetně specifik znečištění – do kanalizace jsou vypouštěny komunální odpadní 

vody. Měření množství odpadních vod probíhá až na odtoku z ČOV, kam je 

splašková kanalizace zaústěna. Dostupné údaje o množství a kvalitě vypouštěných 

odpadních vod jsou každoročně aktualizovány a jsou k dispozici v systému ISPOP. 

V době zpracování KŘ jsou data následující: 

 

Vypouštěné množství vod v jednotlivých měsících za rok 2024 (v tis. m3/měsíc): 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII celkem

2,052 1,741 1,814 1,884 1,887 1,587 1,533 1,731 1,857 1,496 1,349 1,916 20,847  



 
Sedlec – kanalizační stoky 

Datum vydání 
22.10.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sedlec 

Počet stran: 
Stránka 15 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Sedlec u Líbeznice 

                                                                    
15 

 

Počet hodin vypouštění v jednotlivých měsících za rok 2024 (zaokrouhleno na celé 

hodiny): 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII celkem

744 672 744 720 744 720 744 744 720 744 720 744 8760  
 

Údaje o kvalitě odpadní vody na přítoku a odtoku z ČOV v mg/l uvádí následující 

tabulka (data z roku 2024): 
parametry 
znečištění 

BSK CHSK NL RAS N-NH4 Nanorg Pcelk 

přítok 441 1051 415 616 59,7 54,2 5,0 

odtok 6,2 26,5 4,6 828 1,01 13,7 4,6 

 

d.3 Množství připojených obyvatel a počet připojených EO 

V současné době je na kanalizační síť obce Sedlec napojeno dle smluv 525 

obyvatel. Kapacita ČOV je 600 EO. 

d.4 Řešení dešťových vod  

Dešťová kanalizace je vybudována jako nesoustavná dešťová kanalizace. Začíná 

na západním kraji obce, vede podél silnice na Klíčany přes centrum obce do její 

nejnižší části na východním okraji. Tam vyúsťuje do příkopu, kterým voda odtéká 

mezi poli korytem občasné vodoteče směrem k Líbeznickému potoku.  

e Údaje o recipientu. 

Vyčištěné odpadní vody z čistírny odpadních vod jsou vypouštěny do recipientu, 

kterým je bezejmenný vodní tok. 

 

Název recipient    : bezejmenný levostranný přítok 

Líbeznického potoka 

Číslo hydrologického profilu   : 1-05-04-0250 

IDVT      : 10182802 
Parc. č. výustního objektu   : p.č. 121 a 59/2,  

k.ú. Sedlec u Líbeznice 

Orientačně v systému S-JSTK  :  X = 1032510,37 Y = 738320,25 

Říční km     : 1,427 km 

Správce toku     : Povodí Labe s.p. 

 

Kvalitativní hodnocení a průtokové poměry v místě vypouštění odpadních vod 

z ČOV Sedlec neevidujeme. Údaje o kvalitě vody v Líbeznickém potoce nejsou na 

portále ISVS k dispozici. 

 

f Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat následující 

látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami. 

 



 
Sedlec – kanalizační stoky 

Datum vydání 
22.10.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Sedlec 

Počet stran: 
Stránka 16 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Sedlec u Líbeznice 

                                                                    
16 

A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou nebo se rychle mění na 